
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 146/2017 – 11 de Setembro de 2017 
 

1/2 

Ocorrência: LICENÇA PARA MANDATO CLASSISTA 

Nome SIAPE Lotação Vigência Documento Decisão Local 

PAULO CESAR DULTRA ABDALLA 0285449 PROGEP 
28/08/2015 a 
28/08/2019 

23007.017812/2017-86 DEFERIDO 
Diretoria da Central Única dos Trabalhadores – 

CUT/BA.  

 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

JOÃO LUIZ CARNEIRO CARVALHO 2413741 CETENS 01/09/2017 23007.023205/2017-55 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

ANA FLÁVIA GOTTSCHALL DE ALMEIDA 1874542 HUMV 31/07/2017 1.276,96 01 RIO DE CONTAS X CDA 23007.019536/2017-91 DEFERIDO 

 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

JOÃO LUIZ CARNEIRO CARVALHO 2413741 CETENS 01/09/2017 23007.023205/2017-55 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DE 06 DE SETEMBRO DE 2017 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da competên-
cia delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através 
da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o 
Art. 38, da lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 1147 - Designar MOISES BRAGA RIBEIRO, Assistente em 
Administração, Matrícula SIAPE 2259741 para exercer em 
substituição, no período de 05/09 a 14/09/2017, a função de 
Chefe da Secretaria de Apoio Administrativo da PROAD, código 

FG 0001, desta Universidade, em virtude de férias do (a) titu-
lar, Kilza Lima Rola.   
 
Nº 1155 - Designar DEBORAH SANTOS FERNANDES SCHRAMM, 
Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 2266424 para 
exercer em substituição, no período de 04/09 a 03/10/2017, a 
função de Chefe do Núcleo de Planejamento e Ações Estraté-
gicas da PROPLAN, código FG 0001, desta Universidade, em 
virtude de férias do (a) titular, André Luiz Maciel de Almeida. 
 
Nº 1156 – Designar LEON PEDREIRA DOS SANTOS, Assistente 
em Administração, Matrícula SIAPE 2264213 para exercer em 

substituição, no período de 28/08 a 11/09/2017, a função de 
Chefe do Núcleo de Gestão de Frota da CSO/PROAD, código FG 
0001, desta Universidade, em virtude de férias do(a) titular, 
Bartolomeu Santana Filho. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 

PORTARIAS DE 08 DE SETEMBRO DE 2017 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da competên-
cia delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 146/2017 – 11 de Setembro de 2017 
 

2/2 

da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o 
Art. 38, da lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 1161 – Designar FRANCISCO SILVA DA CRUZ, Assistente em 
Administração, Matrícula SIAPE 1755053 para exercer em 
substituição, no período de 11 a 15/09/2017, a função de 
Chefe da Secretaria Administrativa da PROGEP, código FG 
0001, desta Universidade, em virtude de férias do(a) titular, 
Luciano dos Santos Sousa. 
 
Nº 1162 – Designar LUANA SOUZA SILVEIRA, Assistente em 
Administração, Matrícula SIAPE 1733433 para exercer em 
substituição, no período de 21 a 30/08/2017, a função de 
Chefe do Núcleo de Seleções e Concursos da CDP/PROGEP, 
código FG 0001, desta Universidade, em virtude de licença 
para tratamento de saúde do(a) titular, Shirley Guimarães 
Araujo. 
 
Nº 1163 – Designar TAYANE CERQUEIRA DA SILVA DOS SAN-
TOS, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 1241198 
para exercer em substituição, no período de 10 a 17/08/2017, 
a função de Chefe do Núcleo de Apoio a Elaboração de Proje-
tos e Convênios da COOPC/PROPLAN, código FG 0001, desta 
Universidade, em virtude de licença casamento do(a) titular, 
Thiara Teixeira Santos. 

      
Wagner Tavares da Silva 

 
 

 


